РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 22 ЯНВАРЯ 2018 ГОДА					 	      	   №29

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ОТ 01 НОЯБРЯ 2017 ГОДА № 514 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН НА 2018-2020 ГОДЫ»

На основании ст.37 Устава муниципального образования Балаганский район, в целях повышения эффективности муниципального управления, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Балаганского района от 01 ноября 2017 года № 514 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Балаганский район на 2018-2020 годы»:
1.1. Раздел 1 дополнить подразделом 1.6:
	1.6
	Безопасность образовательных учреждений в муниципальном образовании Балаганский район на 2018-2020 годы
	Заместитель мэра Балаганского района по социально-культурным вопросам, МКУ Управление образования Балаганского района
	МКДОУ Балаганский детский сад №1;
МКДОУ Балаганский детский сад №3;
МКДОУ Балаганский детский сад №4;
МКДОУ детский сад с. Бирит;
МКДОУ Заславский детский сад;
МКДОУ Коноваловский детский сад;
МКДОУ Кумарейский детский сад;
МКДОУ Метляевский детский сад;
МКДОУ Тарнопольский детский сад;
МКДОУ Шарагайский детский сад;
МБОУ Балаганская СОШ №1;
МБОУ Балаганская СОШ №2;
МБОУ Биритская СОШ;
МБОУ Заславская СОШ;
МБОУ Коноваловская СОШ;
МБОУ Кумарейская СОШ;
МБОУ Тарнопольская СОШ;
МБОУ Шарагайская СОШ;
МБОУ ДО Балаганский ЦДТ
	2018-2020 годы

1.2.Раздел 3 дополнить подразделом 3.4:
	3.4
	Профилактика туберкулеза в муниципальном образовании Балаганский район на 2018-2020 годы
	Заместитель мэра Балаганского района по социально-культурным вопросам, специалист по молодежной политике и спорту администрации Балаганского района
	Региональный специалист по патриотическому воспитанию; ОГБУЗ «Балаганская РБ (по согласованию);
КДН и защиты их прав, ОГКУ «УСЗН по Балаганскому району» (по согласованию); отдел по Балаганскому району опеки и попечительства граждан межрайонного управления министерства социального развития Иркутской области по Балаганскому и Усть-Удинскому районам (по согласованию); МКУ Управление образования Балаганского района
	2018-2020 годы

1.3.Раздел 7 изложить в новой редакции:
	7
	Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Балаганский район на 2018-2020 годы
	Заместитель мэра Балаганского района, администрация Балаганского района, МКУ Управление образования Балаганского района
	Управление муниципальным имуществом и земельными отношениями муниципального образования Балаганский район; пп. МО МВД России «Заларинский» п. Балаганск (по согласованию)
	2018-2020 годы

1.4.Дополнить разделами 17,18,19:
	17
	«Аппаратно-програмный комплекс «Безопасный город» в муниципальном образовании Балаганский район на 2018-2020 годы»
	Заместитель мэра Балаганского района, отдел по делам ГО и ЧС, МКУ ЕДДС муниципального образования Балаганский район
	-
	2018-2020 годы

	18
	«Противодействие коррупции в муниципальном образовании Балаганский район на 2018-2020 годы»
	Руководитель аппарата администрации Балаганского района, начальник отдела кадров администрации Балаганского района, консультант по правовым вопросам администрации Балаганского района
	МКУ Управление образования Балаганского района; МКУ Управление культуры Балаганского района; Управление муниципальным имуществом и земельными отношениями муниципального образования Балаганский район, Финансовое управление Балаганского района
	2018-2020 годы

	19
	«Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Балаганский район на 2018-2020 годы»
	Заместитель мэра Балаганского района, Заместитель мэра Балаганского района по социально-культурным вопросам,, администрация Балаганского района, ведущий специалист (ответственный секретарь КДН и ЗП администрации Балаганского района
	МКУ Управление образования Балаганского района; пп. МО МВД России «Заларинский» п. Балаганск (по согласованию)
	2018-2020 годы

2.Ведущему специалисту по организационной работе администрации района произвести соответствующие отметки в постановлении администрации Балаганского района от 01.11.2017 года №514.
3.Опубликовать данное постановление в газете «Балаганская районная газета» и разместить на официальном сайте администрации Балаганского района.
4.Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
5.Данное постановление вступает в силу со дня подписания.

Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов